
 

 

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS 
 

 

POTVARKIS 

DĖL GYVŪNŲ PAĖMIMO IR PERDAVIMO GYVŪNŲ GLOBĖJUI AR KITAM GYVŪNŲ 

LAIKYTOJUI LAIKINAI LAIKYTI VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TERITORIJOJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2025 m. balandžio      d. Nr.  

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi bei  

Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo 3 straipsnio 10 dalies 3 ir 6 punktais: 

1. T v i r t i n u  Gyvūnų paėmimo ir perdavimo gyvūnų globėjui ar kitam gyvūnų laikytojui 

laikinai laikyti Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

2014 m. gruodžio 8 d. įsakymu Nr. A27(1)-2913 patvirtintą Kovinių šunų, kovinių šunų mišrūnų, 

pavojingų šunų ir pavojingų šunų mišrūnų paėmimo ir perdavimo laikinai globai tvarkos aprašą. 

3. P a v e d u  Administracijos Komunikacijos skyriui paskelbti šį potvarkį Teisės aktų registre 

bei Vilniaus rajono savivaldybės tinklalapyje. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                   Robert Duchnevič 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

https://www.infolex.lt/ta/65125
javascript:OL('65125','25')
https://www.infolex.lt/ta/89688
javascript:OL('89688','3')


PATVIRTINTA 

Vilniaus rajono savivaldybės mero  

2025 m. balandžio    d.  potvarkiu  Nr.  

 

 

 

GYVŪNŲ PAĖMIMO IR PERDAVIMO  GYVŪNŲ GLOBĖJUI AR KITAM GYVŪNŲ 

LAIKYTOJUI LAIKINAI LAIKYTI VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TERITORIJOJE TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

1. Gyvūnų paėmimo ir perdavimo gyvūnų globėjui ar kitam gyvūnų laikytojui laikinai laikyti 

Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato gyvūnų paėmimo 

tvarką iš gyvūno laikytojo ar savininko, jo perdavimo gyvūnų globėjui ar kitam gyvūnų laikytojui 

laikinai laikyti tvarką bei gyvūnų grąžinimo gyvūnų laikytojui ar savininkui tvarką.  

2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatyme bei kituose teisės aktuose. 

  

 

II SKYRIUS 

GYVŪNO PAĖMIMAS IR PERDAVIMAS GYVŪNŲ GLOBĖJUI 

 

3. Gyvūno paėmimą organizuoja bei vykdo Vilniaus rajono savivaldybės administracijos (toliau 

– Administracija) Viešosios tvarkos skyriaus darbuotojai (toliau – VTS darbuotojai) arba kiti 

Administracijos direktoriaus įgalioti darbuotojai, gavę raštišką pranešimą iš Valstybinės maisto ir 

veterinarijos tarnybos (toliau – VMVT) arba kitos institucijos, kad nustatytas žiaurus elgesio su 

gyvūnais atvejis ir pradėta administracinė teisena, arba patys VTS darbuotojai nustatė žiauraus 

elgesio su gyvūnais atvejį ir pradėjo administracinę teiseną.   

4. Raštiškame institucijų pranešime nurodomas gyvūno laikytojas ar savininkas, gyvūnų 

kuriems nustatytas žiaurus elgesys skaičius, rūšis, mikroschemos numeris bei laikymo vieta. Dėl 

neženklintų gyvūnų turi būti pridėtas gyvūnų laikytojo ar savininko raštiškas patvirtinimas, kad 

gyvūnai priklauso jam, paimtini gyvūnai turi būti detaliai apibūdinti.  

5. VTS darbuotojai arba kiti Administracijos direktoriaus įgalioti darbuotojai, dalyvaujant 

VMVT gydytojui arba veterinarijos gydytojui, su kuriuo Administracija yra sudariusi sutartį, įvertina 

situaciją ir vietoje sprendžia, ar gyvūną perduoti gyvūnų globėjui, ar kitam gyvūnų laikytojui, 

ar  kitokiu būdu užtikrinti tinkamą gyvūno laikymą be teisės iki atskiro Administracijos nurodymo 

atiduoti kitiems šeimininkams. 

6. Gyvūnai paimami ir perduodami gyvūnų globėjui ar kitam gyvūnų laikytojui, ar kitokiu būdu 

užtikrinamas tinkamas gyvūnų laikymas, kai nustatomas žiaurus elgesys su gyvūnais ir jų kankinimas 

numatytas Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo 4 straipsnio 2 dalyje arba kai 

būtina užtikrinti viešąją tvarką.  

7. Atsiradus Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo 4 straipsnio 2 dalyje 

numatytiems pagrindams, kol bus priimtas ir įsiteisės teismo sprendimas arba bylą ne teismo tvarka 

nagrinėjančios institucijos (pareigūno) sprendimas dėl gyvūno konfiskavimo, VTS darbuotojai arba 

kiti Administracijos direktoriaus įgalioti darbuotojai, dalyvaujant VMVT gydytojui, arba 

veterinarijos gydytojui, su kuriuo Administracija yra sudariusi sutartį, ir policijos pareigūnui, jeigu 

būtina užtikrinti viešąją tvarką, turi paimti tokį gyvūną ir perduoti jį gyvūnų globėjui ar kitam paimtą 

gyvūną galinčiam laikinai laikyti gyvūnų laikytojui arba kitokiu būdu užtikrinti tinkamą gyvūno 

laikymą. 

https://www.infolex.lt/ta/89688


7.1. Paimdami gyvūną, VTS darbuotojai arba kiti Administracijos direktoriaus įgalioti 

darbuotojai surašo Gyvūno paėmimo ir perdavimo gyvūnų globėjui ar kitam gyvūnų laikytojui 

laikinai laikyti perdavimo ir priėmimo aktą (Aprašo 1 priedas). Aktas surašomas trimis egzemplioriais, 

iš kurių vienas įteikiamas paimto gyvūno laikytojui ar savininkui, kitas – gyvūno laikytojui, kuris 

laikinai laikys gyvūną, o trečias lieka Administracijai. Jei gyvūno laikytojas ar savininkas atsisako 

pasirašyti ar dėl kitų priežasčių nepasirašo akto, tai pažymima akte. 

7.2. Nuvežti gyvūnai į globos įstaigą, su kuria sudaryta sutartis dėl gyvūnų laikino laikymo, turi 

būti apžiūrimi veterinarijos gydytojo, kuris apžiūri, ar gyvūnai suženklinti, ir pateikia išvadą apie 

gyvūnų sveikatos būklę. Veterinarijos gydytojas gyvūnų sveikatos įvertinimo išvadą pateikia VMVT 

tarnybai ir VTS darbuotojui arba kitam Administracijos direktoriaus įgaliotam darbuotojui.   

7.3. Paliktą gyvūną laikinai laikyti pas laikiną laikytoją veterinarijos gydytojas, su kuriuo 

Administracija yra sudariusi sutartį, apžiūri, ar gyvūnas suženklintas, ir įvertina jo būklę. Gyvūno 

sveikatos būklės įvertinimo išvadą (per 48 val.) pateikia VMVT tarnybai ir VTS darbuotojui arba 

kitam Administracijos direktoriaus įgaliotam darbuotojui. Pakartotinis gyvūno sveikatos įvertinimas, 

gydymas atliekamas pagal veterinarijos gydytojo siūlymą. 

8. Jeigu gyvūno laikytojas ar savininkas atsisako savanoriškai paimamą gyvūną perduoti 

gyvūnų globėjui ar kitam gyvūnų laikytojui ar kitokiu būdu užtikrinti tinkamą gyvūno laikymą, tokiu 

atveju teisės aktų nustatyta tvarka Administracijos Teisės skyrius kreipiasi į teismą dėl gyvūno 

laikytojo ar savininko teisės disponuoti gyvūnu apribojimo ir gyvūno priverstinio perdavimo gyvūnų 

globėjui ar kitam gyvūnų laikytojui nuosavybės ar patikėjimo teise. 

9. Dingus gyvūnui, atsakomybė už jo dingimą atitenka jį įsipareigojusiam prižiūrėti asmeniui. 

10. Nugaišus gyvūnui, gyvūno globėjas ar kitas gyvūno laikytojas informuoja Administraciją 

ir VMVT. Nugaišusį gyvūną apžiūri veterinarijos gydytojas, su kuriuo Administracija yra sudariusi 

sutartį, ir pateikia išvadą VMVT ir VTS darbuotojui arba kitam Administracijos direktoriaus 

įgaliotam darbuotojui. Nugaišęs gyvūnas perduodamas gyvūno laikytojui ar savininkui, ar utilizuoti. 

Utilizavimo išlaidas padengia gyvūno laikytojas ar savininkas.  

11. Siekiant nutraukti gyvūnų kančias, iš gyvūno savininko ar laikytojo paimtas suluošintas ar 

sunkiai sergantis gyvūnas, neprašant gyvūno savininko ar laikytojo sutikimo, veterinarijos gydytojo 

sprendimu gali būti nugaišinamas. 

12.  Gyvūno gydymo, laikino laikymo, nugaišinimo ar gaišenos tvarkymo išlaidas atlygina 

gyvūno laikytojas arba savininkas, kuris kankino ar žiauriai elgėsi su gyvūnu. Kilęs ginčas dėl šių 

išlaidų atlyginimo ar jų dydžio nustatymo, taip pat gyvūno nuosavybės teisės nustatymo ar laikymo 

fakto pripažinimo sprendžiamas Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka. 

13. Laikinam gyvūno globėjui ar kitam gyvūnų laikytojui pašarą gyvūnams gali teikti gyvūno 

šeimininkas arba įstaiga, su kuria sudaryta sutartis dėl gyvūnų laikino laikymo. 

 

 

III SKYRIUS 

GYVŪNO GRĄŽINIMAS SAVININKUI 

 

14. Paimtas gyvūnas nedelsiant grąžinamas jo savininkui ar laikytojui, kai: 

14.1. nutraukiama administracinė teisena arba įsiteisėja nutarimas, kuriuo asmuo pripažįstamas 

nepadariusiu administracinio teisės pažeidimo, už kurį jam buvo surašytas administracinio teisės 

pažeidimo protokolas; 

14.2. pašalinti Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatyme ar kituose teisės 

aktuose įtvirtinti gyvūnų įvežimo, įsigijimo, laikymo, veisimo ar pardavimo reikalavimų pažeidimai, 

kurių pagrindu buvo paimtas gyvūnas. 

15. Grąžinant paimtą gyvūną, VTS darbuotojas arba kitas Administracijos direktoriaus įgaliotas 

darbuotojas surašo Gyvūno grąžinimo aktą (Aprašo 2 priedas). Aktas surašomas trimis egzemplioriais, 

iš kurių vienas įteikiamas grąžinamo gyvūno laikytojui ar savininkui, kitas – gyvūno globėjui ar kitam 

gyvūnų laikytojui, kuris laikinai laikė gyvūną, o trečias lieka Administracijai.  

16. Paimto ir  grąžinto gyvūno laikytojas ar savininkas privalo: 

16.1. nedelsdamas imtis priemonių, kad pašalintų priežastis, draudžiančias jam laikyti gyvūną; 

https://www.infolex.lt/ta/77554
https://www.infolex.lt/ta/89688


16.2.  Administracijai atlyginti gyvūno laikino laikymo bei gydymo išlaidas. 

17. Esant šio Aprašo 14.1 ir 14.2 papunkčių aplinkybėms bei gyvūnų globėjui ar kitam paimtą 

gyvūną galinčiam laikinai laikyti gyvūnų laikytojui atsisakius savanoriškai perduotą gyvūną grąžinti 

gyvūno savininkui ar laikytojui, ginčas sprendžiamas Lietuvos Respublikos civilinio proceso 

kodekso nustatyta tvarka.  

 

 

IV SKYRIUS 

BEŠEIMININKIŲ IR BEPRIEŽIŪRIŲ GYVŪNŲ GAUDYMO, LAIKYMO IR 

PRIEŽIŪROS ORGANIZAVIMAS 

 

18. Bepriežiūrių ir bešeimininkių gyvūnų gaudymą, laikymą ir priežiūrą organizuoja ir 

koordinuoja Administracijos seniūnijos pagal Administracijos su paslaugų teikėju (toliau – Laikinas 

gyvūno globėjas) sudarytą paslaugų teikimo sutartį. 

19. Visi bešeimininkiai ir bepriežiūriai gyvūnai, kurių gaudymą organizuoja Administracijos 

seniūnija arba apie kuriuos praneša juos sulaikę asmenys, negalintys laikyti bešeimininkių ir 

bepriežiūrių gyvūnų, perduodami Laikinam gyvūno globėjui, o bešeimininkiai ir bepriežiūriai ūkiniai 

gyvūnai – galinčiam laikinai globoti ūkinį gyvūną, ūkinių gyvūnų laikytojui. 

20. Asmuo, priglaudęs bepriežiūrį ar bešeimininkį gyvūną, ne vėliau kaip per 3 dienas turi 

pranešti apie tokį gyvūną policijai, Administracijos seniūnijai ar Administracijos Viešosios tvarkos 

skyriui.  

21. Jei pagaunamas registruotas ir turintis ženklą gyvūnas, Laikinas gyvūnų globėjas 

nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas, praneša gyvūno savininkui apie sugautą augintinį. 

Gyvūno savininkas turi sumokėti visas patirtas išlaidas už gyvūno sugavimą, laikymą ir priežiūrą. 

Nenustačius gyvūno šeimininko, jis gali būti atiduotas asmeniui, panorusiam šį gyvūną globoti. 

22. Gyvūno savininkas privalo per 14 parų atsiimti sugautą gyvūną, jeigu per nurodytą laiką 

gyvūno savininkas nepaaiškėjo, jis netenka nuosavybės teisės į tą gyvūną. Šiuo atveju gyvūnas 

neatlygintinai tenka jį išlaikiusio asmens nuosavybei. 

23. Bešeimininkes kates gali gaudyti juridiniai ir (ar) fiziniai asmenys, vykdantys bešeimininkių 

kačių kastravimo programas. Sugautos išoriniu žymeniu paženklintos sveikos katės nedelsiant turi 

būti paleidžiamos. 

24. Laikinas gyvūnų globėjas privalo kaupti duomenis apie sugautus, eutanazuotus, nugaišusius 

(neišgyvenusius), atiduotus, dovanotus gyvūnus ir juos paėmusius asmenis. 

25. Gyvūnų globėjai turi laikytis Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo 

15 straipsnyje nurodytų ir kitų gyvūnų gerovę ir sveikatą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų. 

 

 

V SKYRIUS 

KOVINIŲ ŠUNŲ, KOVINIŲ ŠUNŲ MIŠRŪNŲ, PAVOJINGŲ ŠUNŲ IR PAVOJINGŲ 

ŠUNŲ MIŠRŪNŲ PAĖMIMAS IR PERDAVIMAS GYVŪNŲ GLOBĖJAMS LAIKINAI 

JUOS LAIKYTI 

 

26.  Kovinių šunų, kovinių šunų mišrūnų, pavojingų šunų ir pavojingų šunų mišrūnų (toliau – 

Šuo) paėmimą ir perdavimą laikinai laikyti (globoti) organizuoja Administracijos Viešosios tvarkos 

skyrius arba kiti Administracijos direktoriaus įgalioti darbuotojai, tam tikslui pasitelkdami ir kitų 

Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo vykdymą kontroliuojančių institucijų 

pareigūnus. 

27. Sprendimą (Aprašo 1 priedas) dėl Šuns paėmimo ir perdavimo laikinai laikyti (globoti) 

priima tam tikslui Administracijos direktoriaus sudaryta komisija (toliau – Komisija).  

28. Šunį galima paimti esant šiems pagrindams: 

28.1. savininkas neturi Administracijos išduoto leidimo įvežti, įsigyti, laikyti, veisti, parduoti 

pavojingus šunis (toliau – Leidimas); 

https://www.infolex.lt/ta/77554
https://www.infolex.lt/ta/77554
https://www.infolex.lt/ta/89688


28.2. savininkas įrašytas į sveikatos priežiūros įstaigos įskaitą dėl alkoholizmo, narkomanijos 

ar psichinės ligos; 

28.3. savininkas nuteistas už tyčinį smurtinį nusikaltimą, jeigu teistumas neišnykęs arba 

nepanaikintas; 

28.4. savininkas gyvena kartu su asmeniu, įrašytu į sveikatos priežiūros įstaigos įskaitą dėl 

alkoholizmo, narkomanijos ar psichinės ligos arba teistu už tyčinį smurtinį nusikaltimą, kuriam 

teistumas neišnykęs arba nepanaikintas; 

28.5. savininkas jaunesnis negu 18 metų; 

28.6. dėl gyvūno, kuriam dėl žiauraus elgesio su juo ar jo kankinimo gresia suluošinimas ar 

žūtis, kol teismas priims sprendimą; 

28.7. mirus savininkui, kol įpėdiniui bus išduotas Leidimas; 

28.8. mirus savininkui, o įpėdiniui nepriėmus palikimo arba įpėdiniui atsisakyta išduoti 

Leidimą; 

28.9. kai šuo netenka savininko globos; 

28.10. nustačius Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatyme ar kituose teisės 

aktuose įtvirtintus kovinių šunų, kovinių šunų mišrūnų, pavojingų šunų ir pavojingų šunų mišrūnų 

įvežimo, įsigijimo, laikymo, veisimo ar pardavimo reikalavimų pažeidimus. 

29. Esant 28 punkte numatytiems pagrindams, Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir 

apsaugos įstatymo vykdymą kontroliuojančios institucijos, kiti asmenys raštu apie tai praneša 

Administracijos Viešosios tvarkos skyriui. Gavus tokią informaciją, VTS darbuotojas arba kiti 

Administracijos direktoriaus įgalioti darbuotojai pradeda administracinio nusižengimo teiseną. 

Administracinio nusižengimo teisena gali būti pradėta ir policijos ar Administracijos Viešosios 

tvarkos skyriaus iniciatyva. 

30. VTS darbuotojas arba kitas Administracijos direktoriaus įgaliotas darbuotojas, surašęs 

administracinio nusižengimo protokolą, nedelsdamas, bet ne vėliau kaip kitą darbo dieną, surašyto 

protokolo kopiją pateikia Komisijai, kuri Administracijos direktoriaus yra įgaliota priimti sprendimą 

dėl šuns paėmimo. 

31. Kai pažeidimą padaręs asmuo vengia atvykti protokolui surašyti, VTS darbuotojas arba 

kitas Administracijos direktoriaus įgaliotas darbuotojas nedelsdamas, bet ne vėliau kaip kitą darbo 

dieną surinktos medžiagos kopiją pateikia Komisijai, kuri Administracijos direktoriaus yra įgaliota 

priimti sprendimą dėl šuns paėmimo. 

32. Komisijai priėmus sprendimą šunį paimti, VTS darbuotojas arba kitas Administracijos 

direktoriaus įgaliotas darbuotojas kartu su gyvūnų globėju organizuoja neatidėliotiną sprendimo 

vykdymą. Jeigu būtina užtikrinti viešąją tvarką, paimant šunį, dalyvauja policijos pareigūnai. 

33. Jeigu Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo vykdymą 

kontroliuojančiam VTS darbuotojui arba kitam Administracijos direktoriaus įgaliotam darbuotojui 

pareikalavus savininkas negali pateikti dokumentų, patvirtinančių šuns veislę, ir yra pakankamas 

pagrindas manyti, kad šuo gali būti priskiriamas vienai iš kovinių ar pavojingų šunų veislių, tam 

tikslui šuo pateikiamas apžiūrėti kinologui ekspertui, kuris nustato, kokiai šunų veislei ar jos mišrūnui 

priskiriamas šuo. Šuo gali būti apžiūrimas tiesiogiai dalyvaujant kinologui ekspertui, taip pat gali būti 

nufotografuotas ar nufilmuotas ir vėliau medžiaga teikiama kinologui ekspertui. Atlikus apžiūrą, 

surašomas šuns apžiūros aktas. 

34. Paėmęs šunį, VTS darbuotojas arba kitas Administracijos direktoriaus įgaliotas darbuotojas 

surašo Gyvūno paėmimo ir perdavimo gyvūnų globėjui ar kitam gyvūnų laikytojui laikinai laikyti 

perdavimo ir priėmimo aktą (Aprašo 1 priedas). Aktas surašomas trimis egzemplioriais, iš kurių 

vienas įteikiamas paimto šuns savininkui, kitas – gyvūnų globėjui, kuriam paimtas šuo perduodamas 

laikinai laikyti, o trečias lieka paėmimą organizavusiam pareigūnui. Jei šuns savininkas atsisako 

pasirašyti ar dėl kitų priežasčių nepasirašo akto, tai pažymima akte.  

35. Paimtas šuo perduodamas gyvūnų globėjui, išimtiniais atvejais gali būti perduodamas kitam, 

sutinkančiam jį priimti, asmeniui, turinčiam Leidimą ir sąlygas laikyti pavojingus šunis. 

36. Paimto šuns savininkas privalo kompensuoti išlaidas, susijusias su šuns paėmimu, laikymu 

ir (ar) nugaišinimu, ir nedelsdamas imtis priemonių, kad pašalintų priežastis, draudžiančias jam 

laikyti šunį. 

https://www.infolex.lt/ta/89688
https://www.infolex.lt/ta/89688
https://www.infolex.lt/ta/89688
https://www.infolex.lt/ta/89688


37. Jeigu Savininkas, praėjus duotam terminui, nesiima priemonių pašalinti priežastis, 

draudžiančias jam laikyti šunį, arba kai tokių priežasčių pašalinti neįmanoma, o savininkas atsisako 

savanoriškai tokį šunį perduoti VTS darbuotojui arba kitam Administracijos direktoriaus įgaliotam 

darbuotojui, vykdančiam sprendimą paimti šunį, Administracija teisės aktų nustatyta tvarka kreipiasi 

į teismą dėl savininko teisės disponuoti šunimi apribojimo, šuns priverstinio paėmimo ir perdavimo 

gyvūnų globėjui. 

38. Paimtas šuo nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 5 darbo dienas grąžinamas jo savininkui, kai: 

38.1. nutraukiama administracinių nusižengimų teisena arba įsiteisėja nutarimas, kuriuo asmuo 

pripažįstamas nepadaręs administracinio nusižengimo, už kurį jam buvo surašytas administracinio 

nusižengimo protokolas; 

38.2. pašalinami Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatyme ar kituose teisės 

aktuose įtvirtinti šunų įvežimo, įsigijimo, laikymo, veisimo ar pardavimo reikalavimų pažeidimai, dėl 

kurių šuo buvo paimtas. 

39. Grąžindamas paimtą šunį, VTS darbuotojas arba kitas Administracijos direktoriaus įgaliotas 

darbuotojas surašo Gyvūno grąžinimo aktą (Aprašo 2 priedas). Aktas surašomas trimis egzemplioriais, 

iš kurių vienas įteikiamas grąžinamo šuns savininkui, kitas – gyvūnų globėjui, kuris laikinai laikė 

šunį, o trečias lieka grąžinimą organizavusiam pareigūnui. Jei Savininkas atsisako pasirašyti ar dėl 

kitų priežasčių nepasirašo akto, tai pažymima akte. 

 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

40. Aprašo reikalavimų nevykdantys asmenys atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka.  

41. Apraše nurodyti pareigūnų veiksmai ir priimti sprendimai gali būti skundžiami įstatymų 

nustatyta tvarka. 

42. Šis Aprašas gali būti keičiamas, papildomas ar panaikinamas Vilniaus rajono savivaldybės 

mero potvarkiu.  

  

___________________ 
  

https://www.infolex.lt/ta/89688


Gyvūnų paėmimo ir perdavimo  gyvūnų 

globėjui ar kitam gyvūnų laikytojui 

laikinai laikyti Vilniaus rajono 

savivaldybės teritorijoje tvarkos aprašo  

1 priedas 
 

 

(Gyvūnų paėmimo ir perdavimo gyvūnų globėjui ar kitam gyvūnų laikytojui laikinai laikyti perdavimo 

ir priėmimo akto forma) 

 

GYVŪNO PAĖMIMO IR PERDAVIMO GYVŪNŲ GLOBĖJUI AR KITAM GYVŪNŲ LAIKTYTOJUI 

LAIKINAI LAIKYTI PERDAVIMO IR PRIĖMIMO AKTAS 

 

20__ m. ____________________ d. Nr. ___ 

 

Aš, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos _________________________________________________, 
             (aktą surašiusio pareigūno pareigos, vardas, pavardė) 

vadovaudamasis Gyvūnų paėmimo ir perdavimo laikinai globai gyvūnų globėjui Vilniaus rajono savivaldybės 

teritorijoje tvarkos aprašu, patvirtintu Vilniaus rajono savivaldybės mero  20____ m. ___________ d. potvarkiu Nr. 

__________, paėmiau___________________________________________________, 
                                                           (gyvūno laikytojo ar savininko vardas, pavardė)  

gyv. ___________________________________________, priklausantį gyvūną  ______________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
(paimto gyvūno identifikaciniai duomenys, požymiai) 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

ir nustačiau:  ____________________________________________________________________________________  
 (išdėstyti nustatytas aplinkybes, paėmimo priežastis) 

 _______________________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________________________  

 

Paimtą gyvūną perdaviau laikinai laikyti ________________________________________________________ 
                                                           (fizinio asmens vardas, pavardė arba juridinio asmens pavadinimas) 

________________________________________________________________________________________________ 
(gyvenamoji vieta arba juridinio asmens buveinės adresas) 

 

Gyvūnas bus laikomas _____________________________________________________________ 
                                             (gyvūno laikymo adresas) 

 

Gyvūną paėmiau: _________________       ________________ __________________________ 
                                     (pareigos)                   (parašas)                   (vardas, pavardė) 

 

Gyvūną priėmiau: ________________       ________________ __________________________ 
                                       (pareigos)                    (parašas)                  (vardas, pavardė) 

 

Gyvūno savininkas: ________________                       _________________________ 
           (parašas)                        (vardas, pavardė) 

 

Informuojame, kad reikės atlyginti Vilniaus rajono savivaldybės administracijos patirtas išlaidas už gyvūno 

išlaikymą. Neatlyginus Vilniaus rajono savivaldybės administracijos patirtų išlaidų per 30 dienų nuo reikalavimo gavimo 

dienos, jos bus išieškomos Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka. 

 

Susipažinau                ________________________________                             __________________    
             (gyvūno savininko vardas, pavardė)                                                               (parašas) 

 

 

__________________ 



Gyvūnų paėmimo ir perdavimo  gyvūnų 

globėjui ar kitam gyvūnų laikytojui 

laikinai laikyti Vilniaus rajono 

savivaldybės teritorijoje tvarkos aprašo  

2 priedas 

 
 

(Gyvūno grąžinimo akto forma) 
 

GYVŪNO GRĄŽINIMO AKTAS 
 

20__ m. ____________________ d. Nr. ___ 

 

Aš, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos ______________________________________ 

 

______________________________________________________________________________, 
                                                           (aktą surašiusio pareigūno pareigos, vardas, pavardė) 

 

vadovaudamasis Gyvūnų paėmimo ir perdavimo laikinai globai gyvūnų globėjui Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje 

tvarkos aprašu, patvirtintu Vilniaus rajono savivaldybės mero  20____ m. ___________ d. potvarkiu Nr. _____________ 

ir atsižvelgdamas į _________________________________________________________________ 

                                                                     (gyvūno grąžinimo reikšmingos aplinkybės)  

 

paėmiau gyvūną _________________________________________________________________________________ 
                                                  (paimto gyvūno identifikaciniai duomenys, požymiai) 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

iš _____________________________________________________________________________________________ 

 

ir grąžinau jį teisėtam laikytojui ar savininkui __________________________________________________________, 
                                                                         (asmens vardas, pavardė) 

gyv. 

 _______________________________________________________________________________________________. 
                                                                                                                (adresas) 

 
 _______________________________________________________________________________________________________________________  

 (gyvūno augintinio grąžinimui reikšmingos aplinkybės) 
 
 _______________________________________________________________________________________________________________________  

 

 

Gyvūną grąžinau: _______________       ________________ __________________________ 
                                 (pareigos)               (parašas)                     (vardas, pavardė) 

 

Gyvūną priėmiau:     ________________ __________________________ 
                                            (parašas)                     (vardas, pavardė) 

 

Gyvūno globėjas:    ________________ __________________________ 
                                     (parašas)                      (vardas, pavardė) 

 

 

Informuojame, kad reikės atlyginti Vilniaus rajono savivaldybės administracijos patirtas išlaidas už gyvūno 

išlaikymą. Neatlyginus Vilniaus rajono savivaldybės administracijos patirtų išlaidų per 30 dienų nuo reikalavimo gavimo 

dienos, jos bus išieškomos Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka. 
 

Susipažinau               

  

________________________________                             __________________    
                                      (gyvūno savininko vardas, pavardė)                                                                      (parašas)  

 

 

___________________ 
 

 

 


	VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERAS
	POTVARKIS
	DĖL GYVŪNŲ PAĖMIMO IR PERDAVIMO GYVŪNŲ GLOBĖJUI AR KITAM GYVŪNŲ LAIKYTOJUI LAIKINAI LAIKYTI VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

